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ning til, inden Tyrkiet i givet fald kunne blive 
medlem, så må det da være rigtigt at spørge 
Venstres ordfører, når vi har en Tyrkietdebat i 
dag. 

Jeg vil gerne, selv om der var mange omsvøb, 
kvittere for svaret. Det var et klart nej fra Ven- 
stres side til, at der skal være folkeafstemning 
om tyrkisk medlemskab af EU. 

(Kort bemærkning). 
Charlotte Antonsen (V): 
Det var ikke et klart nej til, at der skal være fol- 
keafstemning. Det var en klar tilkendegivelse af, 
at dette Folketing ikke kan bestemme, om vi i gi- 
vet fald skal have en folkeafstemning om 15 el- 
ler 20 år, hvis Tyrkiet nogen sinde lever op til op- 
tagelseskriterierne. Men det var samtidig en til- 
kendegivelse af, at Venstres synspunkt som ved 
andre udvidelser selvfølgelig er, at det ikke er 
noget, vi har haft tradition for i Danmark. Vi har 
ikke tidligere ønsket, at vi skulle have en folke- 
afstemning, men vi kan jo ikke sidde her i dag 
og sige, hvad et Folketing om 15 eller 20 år skal 
gøre. 

Vedrørende de der forskellige ting om Karen 
Jespersen vil jeg sige, at jeg ikke synes, nogen af 
tingene har noget med beslutningsforslaget at 
gøre. Hr. Svend Auken mener, at der er blevet 
givet en masse løfter, men det, jeg har kunnet 
konstatere, er, at Karen Jespersen har fået en op- 
stillingskreds i Venstre, og det er sådan set en 
meget normal procedure. Det vil jeg da glæde 
mig over, og jeg er sikker på, at vi i meget høj 
grad vil kunne se forskel i forhold til den social- 
demokratiske kandidat i det pågældende År- 
husområde. Jeg er sikker på, at der nok skal 
komme diskussioner, når de to kommer til at 
mødes i forbindelse med folketingsvalgkampen. 

Formanden: 
Så er der en kort bemærkning til ordføreren fra 
hr. Morten Messerschmidt. Jeg går ud fra, at det 
drejer sig om Tyrkiets optagelsesforhandlinger 
og ikke medlemmers optagelsesforhandlinger. 
Værsgo, hr. Morten Messerschmidt. 

(Kort bemærkning). 
Morten Messerschmidt (DF): 
Jeg skal bare kort notere, at jeg synes, det kunne 
være spændende at holde en folkeafstemning 
om Tyrkiets optagelse, så skulle der være med- 
lemmer af Venstres nuværende eller kommende 
folketingsgruppe, der deler de tanker, hilser vi 
det meget velkommen: 

Men det, jeg sådan set gerne vil spørge om, er, 
at når nu fru Charlotte Antonsen så klart afviser 
det forslag her, som jo fuldstændig rigtigt er en 
kopiering af en meget harsk erklæring over for 
Tyrkiet fra Europa-Parlamentet, hvordan hæn- 
ger det så sammen med, at Venstres egne med- 
lemmer af Europa-Parlamentet rent faktisk har 
stemt for den her erklæring i Europa-Parlamen- 
tet? 

Jeg mener, det er lidt sådan, at i Folketinget 
tør Venstres folketingsmedlemmer og regerin- 
gen i de her sager jo ikke mene andet end det, 
som Kommissionen mener, og det synes jeg da 
er utrolig ubehageligt. Jeg mener, vi står over for 
en af de største ændringer af EU's sammensæt- 
ning, hvis Tyrkiet bliver optaget, med en lang 
række negative konsekvenser til følge, som 
Europa-Parlamentet altså, herunder Venstres 
medlemmer af Europa-Parlamentet, har turdet 
pege på. Hvorfor tør fru Charlotte Antonsen så 
ikke? 

(Kort bemærkning). 
Charlotte Antonsen (V): 
Venstre her til lands er altså også bekymret over 
udviklingen i Tyrkiet, som jeg har redegjort for. 
Som også udenrigsministeren redegjorde for, er 
det ikke gået så hurtigt med demokratiserings- 
processen det sidste år, som det gik indtil 2006, 
og vi har et problem med Ankaraprotokollen, 
hvor Tyrkiet ikke anerkender Cypern. Så vi er 
bestemt bekymrede. 

Det, der var mit hovedargument med hensyn 
til at stemme nej til forslaget her, er, at det er 
passé. Vi har på udenrigsministerplan vedtaget 
at sætte forhandlingerne med Tyrkiet i stå, fotdi 
det ikke går stærkt nok i Tyrkiet, og fordi det er 
uacceptabelt, at Tyrkiet ikke vil anerkende Cy- 
pern. 

Jeg kan da godt se, at man sådan set ikke kan 
bebrejde hr. Morten Messer schmidt det, for hr. 
Morten Messerschmidts beslutningsforslag blev 
fremsat før den beslutning, som udenrigsmini- 
strene traf. Men så kunne hr. Morten Messer- 
schmidt måske have overvejet at sige: Nu har vi 
sådan set opnået det, vi ville, så vi behøver må- 
ske slet ikke have den debat her i dag. Så kunne 
man have gemt det til en anden passende lejlig- 
hed. 

(Kort bemærkning). 
Morten Messerschmidt (DF): 
Jeg vil godt fuldstændig afvise, at Dansk Folke- 
parti har opnået det, vi ville, for det, fru Charlot- 


